му)» (" б'ЬЁ/Ё‘ъ/айда и с с! >

АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

‘ ПОСТАНОВЛЕНИЕ26.02.2025 .

'

148
№.:

О внесении изменений в отдельные постановления администрации
'

города Ульяновска

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город
Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска
от 24.12.2015 № 6564 «Об установлении родительской платы» следующие
изменения:

'

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить плату, взимаемую с редителей (законных

представителей) за присмотр и уход за ребёнком в мушщипальных
дошкольных образовательных организациях муниципального образования
«гор0д Ульяновск» и муниципальных общеобразовательных о_ргат-тизациях
муниципального образования «город Ульяновск», реализующих
образовательную программу дошкольного образования, в размере:

Категория Размер родительской платы_ .… .
_____(г-3_ёт_9№ганте..шабча№зг ребёнка) рублей

__ .

В группах 197,90 №_ ,

с 12—часовым
пребыванием
В группах с 211,60

круглосуточным
пребыванием

__В группах с 5,00
кратковременным
пребыванием

(дневное трехчасовое
пребывание ребёнка

в организациях
(без питания))

С родителей (закотппях представителей), имеющих трёх и более
песоверп1е1-піолетпих детей, семей, где один из родителей (закшшых
представтелей) получает ежемесяъптое пособие в связи с рождет-тием

.;? туда./' «3%»;
:. ‚ь _ „(»д/ ‹‚
ц‘п .еЁ‘ЁёЁЁЁЙ/Ъу/ЯЙ __ .

с ‘ .

ОРГАниздционно-
‹
ЁАСПОРЁДИЩПЬНФЙ
"ЛОКУМЕНтАЦИИ
'ёщщайс/у

в соответствии с Законом Ульяновской области от 01.11.2006 № 1

пособии на ребёнка в Ульяновской области», имеющих детей с огр
возможностями здоровья

00546115
@@",
„ду?%<! …»

В группах 98,95
с 12-часовым
пребыванием
В группах с 105,80

круглосуточным
пребыванием »_

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Установить затраты на приобретение продуктов питания на одного

ребёнка в размере:
Категория Стоимость продуктов питания, рублей

В группах с 12—часовым 192,90
пребыванием
В группах с 206,60

круглосуточным
пребыванием

С родителей (законных представителей), имеющихтрёх и более
несовершеннолетнихдетей, семей, где один из родителей (законных
представителей)получаетежемесячное пособие в связи с рождением и
воспитаниемребёнка либо пособие на ребёнка в Ульяновской области в

соответствиис Законом Ульяновскойобласти от 01.11.2006№ 152-30 «О пособии“
на ребёнка в Ульяновской области», имагощих детей с ограниченными

возможностями здоровья
В группах с 12—часовым 96,45

пребыванием
В группах с 103,30

круглосуточным
пребыванием »'

2. Внести в постановление администрации города Ульяновска от
29.12.2021 № 2155 «Об определении стоимости услуги по организации
питания детей, осваивающих образовательную программу дошкольного
образования в муниципальных образовательных организациях
муниципального образования «городУльяновск» изменение, изложив пункт 1

в следующей редакции:
«1. Определить стоимость услуги по организации питания детей,

осваивающих образовательную программу дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях муниципального образования
«город Ульяновск», в размере:

Категория Стоимостьуслуги по организации питания, рублей
Всего В том числе

Стоимость Стоимость услуги по
продуктов питания, организации питания

рублей сторонними
организациями,

рублей
(бюджет МО «город

Ульяновск»)

В группах 231,48 192,90 „
38,58

с 12—часовым
'

пребыванием
В группах с 247,92 206,60 41,32

круглосуточным
пребыванием

С родителей (законных представителей), имеющих трёх и более

несовершеннолетнихдетей, семей, где один из родителей (законных
представителей) получает ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием
ребёнка либо пособие на ребёнка в Ульяновской области в соответствии с Законом
Ульяновской области от 01.11.2006 № 152—30 «О пособии на ребёнка в Ульяновской

области», имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья»
В группах 231,48 96,45 133,03

с 12—часовым
пребыванием
В группах с 247,92 103,30 144,62

круглосуточным
пребыванием „_

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующийдень после
ДНЯ ЕГО ОФИЦП ПУБЛИКОВЭНИЯ В газете «УЛЬЯНОВСКСЁГОДНЯ».

А.Е.Болдакин